
 

_____________________________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: R. Porto Alegre, 350 - Jd. Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150  

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05 

DECLARAÇÃO 

 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2022 - PROCESSO Nº 419/2022 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, 

TEFEFONIA, SOM, ETC (MICROCOMPUTADOR, APARELHO DE TELEFONE SEM 

FIO, TELEFONE HEADSET, CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA, MICROFONE, 

MICROFONE AURICULAR, CAIXA ACÚSTICA, DISCO MAGNÉTICO, 

ESTABILIZADOR TENSÃO, FILTRO LINHA, SWITCH, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 

EQUIPAMENTO WIRELESS, FRAGMENTADORA DE PAPEL, MEMÓRIA RAM, ETC), 

PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

FERNANDÓPOLIS-SP” 

Eu, ELISEU DA SILVA PEREIRA NE, CPF: 374.418.238-03, funcionário público, designado 

como Pregoeiro do pregão em epígrafe, DECLARO que todos os documentos concernentes à fase 

externa deste certame (especificadamente à sessão pública), tanto os anexados pelas empresas 

quanto os anexados pela Administração, estão disponíveis no Portal de Compras do Governo 

Federal, exceto os diligenciados no SICAF, quando houver, que estarão anexos a este. 

Para consultá-los, segue o passo a passo: 

1- Acesse o site do Portal de Compras do Governo Federal através do endereço 

eletrônico <https://www.gov.br/compras/pt-br/>. 

2- Clique na Aba "Cidadão". 

3 - Role para baixo e clique na Aba "Consulta Detalhada de Compras Públicas". 

4- Do lado direito há um título chamado "Pregões", clique em "Atas/Anexos". 

5- Será aberta uma janela chamada "Consulta Ata de Pregão". 

6- Em "Pregão" clique em "Eletrônico". 

7- Em "Cód. UASG" digite "986411". 

8- Em "Período de Abertura da Sessão Pública" digite de "31/01/2023" Até 

"31/01/2023". 

9- Clique em "Ok". 

10- Será aberta uma janela chamada "Consulta Atas". 

11- Clique em cima do Nº do Pregão ("1892022"). 

12- Pronto, nesta nova janela estarão todos os documentos, tais como: "Ata do Pregão"; 

"Documentos de Proposta/Habilitação"; "Resultado por Fornecedor"; "Declarações"; "Visualizar 

Propostas/Lances"; "Anexos dos Itens"; "Termo de Adjudicação"; e "Termo de Homologação". 

Fernandópolis, 08 de março de 2023. 

 

ELISEU DA SILVA PEREIRA NE 

 PREGOEIRO  

https://www.gov.br/compras/pt-br/

